

**Protokół Nr 38**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej,**  
**które odbyło się dnia 23 października 2013 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice J. Nowicka oraz przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach – Zastępca Komendanta P. Zacharski (lista obecności stanowi zał. nr 2).

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej M. Muszczak.

**Tematy posiedzenia były następujące:**

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem ruchu drogowego.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący powitał zebranych i oddał głos Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji P. Zacharskiemu.

Zastępca Komendanta przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Pabianice i osiągniętych wynikach przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Piątkowisku z siedzibą w KPP w Pabianicach za rok 2013, co stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Zastępca Komendanta P. Zacharski zauważył, odnosząc się do informacji zawartej w sprawozdaniu, trzy kwestie. W pierwszej kolejności stwierdził, że obecnie praca na posterunku odbywa się na trzy zmiany. Stało się to możliwe po zlikwidowaniu posterunku policji w Dłutowie. Po drugie zauważył, omawiając wspomniany materiał, iż należy zgłaszać nie tylko przypadki stosowania przemocy wobec dzieci, ale również wobec dorosłych. I wreszcie wytłumaczył przyczynę znacznego wzrostu interwencji w roku 2013 w stosunku do 2012 r. Mianowicie, obecnie działa System Wspomagania Dowodzenia, który ewidencjonuje każdą sprawę. Mimo to decyzję o podjęciu interwencji lub jedynie poinstruowaniu petenta podejmuje człowiek.

Po przedstawieniu powyższego materiału Zastępca Komendanta przypomniał, że jeden z sołtysów z terenu gminy Pabianice wystąpił z inicjatywą przekazania sprzętu komputerowego dla komendy. Zastępca pytał, czy policja może nadal liczyć na tego typu darowiznę.

Wójt odpowiedział, że jest zaznajomiony z tą sprawą. Jednak obecnie rozpatruje, czy przekazać sprzęt czy środki finansowe.

Zastępca Komendanta stwierdził, że wolałby, aby został przekazany sprzęt komputerowy,

który na pewno będzie dobrze wykorzystany. Natomiast środki finansowe w pierwszej kolejności trafią do Komendy Wojewódzkiej, a następnie zostanie ogłoszony przetarg. Cała procedura znacznie się wydłuży.

Wójt obiecał zastanowić się nad tą sprawą.

Następnie głos zabrała radna A. Marciniak, która odniosła się do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci dowożonych i przywożonych ze szkół. Radna chciała wiedzieć, jakimi dysponuje środkami za pomocą, których mogłaby wymóc pierwszeństwo autobusu szkolnego.

Zastępca Komendanta pytał w jakich godzinach odbywa się dowóz.

Radna A. Marciniak odpowiedziała, że między 7:30 a 8:30 i między 13:00 a 14:30.

Zastępca Komendanta obiecał, że postara się by w w/w godzinach były tam wysłane patrole i doposaży opiekunów w tzw. „lizak” zgodnie z sugestią radnej.

Dalszych uwag nie było.

Przewodniczący Komisji oraz Wójt podziękowali Zastępcy Komendanta P. Zacharskiemu za udział w posiedzeniu Komisji.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący oddał głos Wójtowi, który omówił wraz ze Skarbnik Gminy materiały na sesję Rady Gminy.

Pierwszym z przedstawionych projektów uchwał był projekt o nr roboczym XLII/A/2013, co stanowi zał. nr 4.

Radna Z. Kasperska zapytała, skąd przesunięcia w szkole w Pawlikowicach.

Skarbnik stwierdziła, że szkoła poczyniła pewne oszczędności w dziale „szkoły podstawowe”, natomiast dodatkowe wydatki pojawiły się w dziale „oddziały przedszkolne”, co jest związane z utworzeniem tam dodatkowego oddziału przedszkolnego.

Radna pytała ponadto za co jest dodatkowe wynagrodzenie.

Skarbnik stwierdziła, że kwota ta była zaplanowana już wcześniej, jednak przewidywano, że konieczne będą mniejsze nakłady finansowe w omawianym przypadku, dlatego została ona zdjęta z zadania. Okazało się, że jest inaczej. Środki te mają być zabezpieczone na zorganizowanie opieki nad dziećmi, które mają przystanek przy OSP w Górcie Pabianickiej, a nie przy szkole.

Radna chciała wiedzieć, dlaczego takiej opieki nie może sprawować osoba, która jest opiekunem w autobusie szkolnym.

Wójt odpowiedział, że taka osoba sprawuje opiekę nad dziećmi jedynie podczas przewozu dzieci. Któryś z nauczycieli musi natomiast dzieci doprowadzić na przystanku ze szkoły.

Dalszych uwag nie było.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego XLII/B/2013 do XLII/M/2013, co stanowi zał. od nr 5 do nr 17. Skarbnik udzieliła dodatkowych wyjaśnień w zakresie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie.

Do projektu uchwały o nr XLII/I/2013 Skarbnik dołączyła propozycję stawek podatkowych, co stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Radni zaproponowali obniżenie stawek przedstawionych przez Skarbnik w następujących punktach:

1c) pozostawić 0,14 zł;

2b) zmniejszyć do 19,00 zł;

2e) innych budynków od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – zmniejszyć do 6,00 zł.

Dalszych uwag do projektów nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zmian zaproponowanych przez Komisję w projektach uchwał. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za zaproponowanymi zmianami.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 3.

W ramach spraw różnych Wójt poruszył temat tzw. starej szkoły w Rydzynach. Prosił Komisję o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

W związku z prośbą Wójta Przewodniczący Komisji M. Muszczak odczytał pismo, które zostało skierowane do Rady przez sołtys wsi Rydzyny K. Helbik. Pismo w tej sprawie stanowi zał. nr 19, a następnie rozpoczął dyskusję.

W pierwszej kolejności głos zabrał radny K. Gąsiorek, który zauważył, że radni byli na miejscu, widzieli budynek. Stwierdził, że trzeba się mocno zastanowić, czy w tym przypadku nie należy raczej mówić o budowie niż remoncie i czy remont jest właściwym rozwiązaniem z ekonomicznego punktu widzenia.

Głos zabrała również radna Z. Kasperska, która odniosła się do pomysłu przeznaczenia jednego z pomieszczeń do dyspozycji sołtysa, rady sołeckiej i radnego wsi Rydzyny. Uznała, że nie jest to dobry pomysł, ponieważ może się okazać, że w najbliższej przyszłości każdy radny czy sołtys będzie chciał mieć własne biuro, godziny dyżurów, co jest absurdem.

Wójt poinformował w tym miejscu, że sołtys K. Helbik optuje za remontem szkoły. Jeżeli natomiast Rada zdecyduje się na wyburzenie budynku, to sołtys zażąda zwrotu części

działki, która została sprzedana OSP w Rydzynach wraz ze starą stodołą. Obecnie w Rydzynach znajdują się obiekty należące do OSP, kółka rolniczego, wybudowane zostało boisko. Mimo to sołtys zarzuca władzom gminy utrudnianie każdej podejmowanej inicjatywy.

Radna J. Szafran zastanawiała się jaki jest stosunek mieszkańców do pomysłu remontu starej szkoły.

Wójt odpowiedział, że na zebraniu wiejskim tylko jedna osoba – architekt, który widział ekspertyzę, nie wziął udziału w głosowaniu.

Radny K. Gąsiorek był zdania, że w Rydzynach jest wystarczająco dużo obiektów, gdzie może się spotykać zarówno sołtys jak i rada sołecka. Radny zauważył ponadto, że o remont szkoły pytają głównie ci mieszkańcy, którzy nigdy nie włączają się w działania podejmowane we wsi. Dodał, że sołtys K. Helbik ma obecnie pomysł, aby założyć w Rydzynach gaz.

Wójt stwierdził, że jest to nierealny pomysł, ponieważ gazociąg musiałby przebiegać przez las, co jest całkowicie nieopłacalne.

Radni wyrażali podobne opinie w sprawie remontu starej szkoły w Rydzynach.

Przewodniczący M. Muszczak dopytywał, czy istnieje możliwość, aby rada sołecka bądź stowarzyszenia sportowe spotykały się w pomieszczeniach strażnicy. Pytał czy można tam zorganizować młodzieży czas wolny, typu szachy, warcaby.

Radny K. Gąsiorek zapewnił, że taka możliwość istnieje. Jeżeli pomieszczenia strażnicy byłyby zajęte to można skorzystać z pomieszczeń kółka rolniczego. Dodał, że konieczne byłoby dokonanie pewnych ustaleń, zorganizowanie opieki, ale nie ma przeciwwskazań.

Radna Z. Kasperska zauważyła, że musi być osoba odpowiedzialna za dopilnowanie porządku.

Wójt z kolei chciał wiedzieć, czy istnieje możliwość odzyskania od strażnicy części działki, na której znajduje się stara szkoła, a która została podzielona i odkupiona przez straż w Rydzynach.

Radny K. Gąsiorek odpowiedział, że nie jest uprawniony do podejmowania tego typu decyzji. Zauważył jednak, że po wyburzeniu budynku pozostanie działka obok, której znajduje się boisko. Radny podkreślił, że późniejsze utrzymywanie budynku także generuje koszty.

Przewodniczący M. Muszczak podsumował powyższą dyskusję stwierdzeniem, że w harmonogramie budowy świetlic zaplanowano na 2014 r. budowę świetlicy w Jadwininie, a w 2015r. najprawdopodobniej budowana będzie świetlica w Świątnikach. Każda działalność zaplanowana w piśmie sołtys K. Helbik może być realizowana w pomieszczeniach OSP lub kółka rolniczego. Ponadto z orzeczenia rzeczoznawcy wynika, że remont budynku jest nieopłacalny. W związku z tym Komisja postanowiła, że zajmie stanowisko w tej sprawie w listopadzie.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Wójt poruszył również problem remontu tzw. Agronomówki w Górcie Pabianickiej. Wójt poinformował, że nikt nie zgłosił się do przetargu na zakup budynku, który był ogłoszony na kwotę powyżej 200 tys. zł. Mimo to Wójt poddał pod rozagę pomysł ponownego ogłoszenia przetargu. Zaznaczył bowiem, że nawet jeżeli budynek zostanie wyremontowany, co oznacza duże nakłady finansowe, to trzeba go będzie utrzymywać.

Radna A. Marciniak zauważyła, że można by zaproponować wykup budynku przez panią Wojdyńską z Huty Janowskiej, która zgłosiła potrzebę zapewnienia jej mieszkania zastępczego.

Wójt odpowiedział, że proponował rodzinie państwa Wojdyńskich taką możliwość, jednak rodzina ta nie posiada środków na zakup budynku, a tym bardziej na jego remont.

W dalszej kolejności Wójt poinformował, że chciałby przekazać dodatkowe środki dla szkoły podstawowej w Petrykozach na indywidualny tok nauczania dla dziewczynki, która jest chora na raka i nie może uczęszczać do szkoły.

Radni nie mieli zastrzeżeń.

Wójt poinformował jeszcze, że po raz pierwszy, w związku z tym, iż przy domu ludowym w Bychlewie powstało miejsce pamięci, chciałby zorganizować obchody święta 11 listopada. Młodzież przygotowałaaby wieczernicę o godz. 15:00.

Radni poparli inicjatywę.

Dalszych uwag nie było.

Przewodniczący zamknął obrady Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Społecznej o Organizacyjnej  
Marek Muszczak

Protokołowała: Andżelika Miszewska